
Département
Haute-Loire

E X T R A I T
du Registre des Délibérations du Comité Syndical

de l’EPAGE Loire Lignon

Séance du 11 octobre 2023

Date d'envoi de la convocation : 3 octobre 2023

Acte rendu exécutoire après le dépôt en Préfecture le :

Délibération n°: 202310-03

Objet : Décision Modificative n°1 au Budget Primitif 2023 de l’EPAGE Loire Lignon

Le Comité Syndical  de l’EPAGE Loire Lignon, régulièrement convoqué,  s'est réuni le 11 octobre
2023  à  17h00, Salle  du  Conseil  Municipal,  en  mairie  de  BRIVES  CHARENSAC,  sous  la
présidence de Monsieur Jean-Paul BRINGER, Président de l’EPAGE Loire Lignon.

Étaient présents :
Communauté d'Agglomération du Puy-en-Velay : BERNARD Laurent - BRINGER Jean-Paul - 
FILERE Michel - PALHIERE Jean-Louis Communauté de Communes Loire Semène : ARNAUD 
Sébastien - BOMPUIS Yves  Communauté de Communes du Pays de Montfaucon : 
SOUVIGNET Bernard  Communauté de Communes du Haut-Lignon : RUEL Gilbert  
Communauté de Communes des Sucs : PEROTTI Pascal  Communauté de Communes 
Mézenc Loire Meygal : DELABRE Philippe  Communauté de Communes Marches du Velay 
Rochebaron : FAVIER Christiane - MONCHER Jean-Pierre - MONTAGNON Jean-Philippe  
Communauté de Communes Cayres Pradelles : CATHONNET Philippe  Communauté de 
Communes Montagne d’Ardèche : BRUN Claude - VALETTE Charles  Communauté de 
Communes des Monts du Pilat : / Communauté de Communes Ambert Livardois Forez : 
SAVINEL Jean  Loire Forez Agglomération : /  Communauté de Communes Val’Eyrieux : 
ROCHE Françoise

Avaient donné pouvoir : 
Communauté de Communes du Haut Lignon : BROUSSARD Olivier (pouvoir donné à Gilbert
RUEL)

Secrétaire de séance : Jean-Louis PALHIERE

Conseillers en exercice : 33

Présents ou représentés : 18
Pouvoirs : 1
Excusés : 12

AR Prefecture

043-200003713-20231011-202310_03-BF
Reçu le 20/10/2023



VU le  Budget  Primitif  2023 de l’EPAGE Loire Lignon adopté par délibération  n°202303-05 du
Comité Syndical du 29 mars 2023 ;

Monsieur le Président expose à l'assemblée qu'il convient de prendre une décision modificative en
section de fonctionnement et d'investissement au Budget Primitif 2023 de l’EPAGE Loire Lignon

Monsieur  le  Président  soumet  à  l'agrément  des  délégués  de  l’EPAGE  Loire  Lignon les
modifications budgétaires.

Résumé par section et par chapitre de la DM n°1 au BP 2023 de l’EPAGE Loire Lignon

SECTION D  E FONCTIONNEMENT  

VUE D'ENSEMBLE SECTION DE FONCTIONNEMENT
Intitulés TOTAL BP 2023 DM n°1 Dif férence

TOTAL GENERAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
Total dépenses 0,00 €

011 Charges à caractère général
012 Charges de personnel
65 Autres charges de gestion
66 Charges financières 0,00 €
67 Charges exceptionnelles
042 Opér.ordre transf. entre sect.
022 Dépenses imprévues 0,00 € 0,00 € 0,00 €
023 Virement à la section d'inv 0,00 € 0,00 € 0,00 €
002 Déficit fonction. reporté 0,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL GENERAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Total recettes 0,00 €
70 Produits de service 0,00 €
74 Dotations et participat. 0,00 €
75 Autres produits de gestion 0,00 € 0,00 € 0,00 €
013 Atténuation de charges 0,00 €
77 Produits exceptionnels 500,00 € 500,00 € 0,00 €

78 0,00 € 0,00 € 0,00 €

042 Opér.ordre transf. entre sect. 0,00 €
002 Excédent fonction. reporté 0,00 €

2 555 820,09 € 2 555 820,09 €
785 751,50 € 699 251,50 € -86 500,00 €

1 621 240,00 € 1 611 240,00 € -10 000,00 €
78 620,00 € 75 620,00 € -3 000,00 €
12 008,59 € 12 008,59 €
18 000,00 € 119 000,00 € 101 000,00 €
40 200,00 € 38 700,00 € -1 500,00 €

2 555 820,09 € 2 555 820,09 €
115 283,00 € 115 283,00 €

1 972 804,74 € 1 972 804,74 €

438 500,00 € 438 500,00 €

Reprises sur amortissements et 
provisions

8 000,00 € 8 000,00 €
20 732,35 € 20 732,35 €

AR Prefecture

043-200003713-20231011-202310_03-BF
Reçu le 20/10/2023



SECTION D'INVESTISSEMENT

➢ La section de Fonctionnement   reste   équilibr  é   à :   2 555 820,09 €

➢ La section d'Investissement reste   en suréquilibre     :   + 506 574,41 €
* Investissement dépenses : 1 843 012,86 € 
* Investissement recettes : 2 349 587,27 € (+ 68 994,20 €)

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ :

Le Comité Syndical de l’EPAGE Loire Lignon, à l'unanimité  :

- APPROUVE la Décision Modificative n°1 au Budget Primitif 2023 de l’EPAGE
Loire Lignon, telle que résumée ci-dessus.

Fait le 11 octobre 2023 à Brives Charensac,
Tous les membres présents ont signé au registre.

Le Secrétaire de séance Le Président de l’EPAGE Loire Lignon,

Jean-Louis PALHIERE Jean-Paul BRINGER 
                                     

La présente délibération peut faire l'objet
d'un recours pour excès de pouvoir devant le 
tribunal administratif de Clermont-Ferrand dans
un délai de 2 mois à compter de sa publication 
et de sa réception par le représentant de l’État

VUE D'ENSEMBLE SECTION D' INVESTISSEMENT
Intitulés TOTAL BP 2023 DM n°1 Dif férence

TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT
Total dépenses (a) + (b) 0,00 €

16 emprunts et dettes 0,00 €
20 Immobilisations corpor. 0,00 €
21 Immob. Corpor. 0,00 €
23 Immob en cours 0,00 € 0,00 € 0,00 €
27 Autres immobilisations financières 0,00 €

454 0,00 €

458 Opération sous mandat PSE 0,00 €
040 Transfert entre section 0,00 €
001 Déficit investissement reporté 0,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL GENERAL RECETTES D'INVESTISSEMENT

Total recettes (c) + (d)
001 exédent d'inv.reporté 0,00 €
13 subv. /dot. Équip. Nature
1641 emprunts 0,00 €
27 Autres immobilisations financières 0,00 €

454

458 Opération sous mandat PSE 0,00 €
10222 FCTVA 0,00 €
040 Transfert entre section
021 Virement section de fonct. 0,00 € 0,00 € 0,00 €
024 Produit des cessions d'immobilisation 500,00 € 500,00 € 0,00 €

1 843 012,86 € 1 843 012,86 €
367 249,61 € 367 249,61 €

64 570,00 € 64 570,00 €
120 983,80 € 120 983,80 €

3 000,00 € 3 000,00 €
Travaux effectués d’office pour compte 
de tiers

996 109,45 € 996 109,45 €

283 100,00 € 283 100,00 €
8 000,00 € 8 000,00 €

2 280 593,07 € 2 349 587,27 € 68 994,20 €
671 830,41 € 671 830,41 €

94 450,00 € 116 172,70 € 21 722,70 €
60 000,00 € 60 000,00 €

3 000,00 € 3 000,00 €
Travaux effectués d’office pour compte 
de tiers

1 239 612,66 € 1 288 384,16 € 48 771,50 €

170 000,00 € 170 000,00 €
1 000,00 € 1 000,00 €

40 200,00 € 38 700,00 € -1 500,00 €

AR Prefecture

043-200003713-20231011-202310_03-BF
Reçu le 20/10/2023


